n° 11.947/2009 

 

CONTRATANTE: 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORDEIROS, CNPJ nº 30.886.164/0001‐
29 

CONTRATADA:  EDILSON VIANA JARDIM, CPF Nº 033.334.635‐12

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO:  DURANTE O PERÍODO LETIVO DE 2025 

VALOR TOTAL DO CONTRATO:  R$ 30.300,00 (Trinta mil e trezentos reais) 

OBJETO: 

Aquisição de gêneros  alimentícios da Agricultura Familiar  e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação 
Escolar/Pnae, conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do

[...]

16320000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados a Saúde 

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1. O valor mensal da contratação será de acordo com serviço prestado perfazendo o valor total de R$ 

54.525,80 (cinquenta e quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

6 Éter 35% Litro Frasco 100 VIC PHARMA 

313290377 

R$ 42,50   R$ 4.250,00  

7 Manitol 20% 250 ml Frasco 500 HALEXISTAR 

103110071 

R$ 9,04   R$ 4.520,00  

8 hipoclorito de sódio 1% litro Litro 500 PROLINK 

326100035 

R$ 2,07   R$ 1.035,00  

TOTAL DO LOTE 03 - TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS.  R$ 31.956,00  

LOTE 04 

ITEM PRODUTO (DESCRIÇÃO) UN QUA

NT. 

MARCA   E

REGISTRO 

VALORES  

UNITÁRIO TOTAL 

1 Ácido Acético  glacial 5% Litro 8 DINAMICA RDC 

199 

R$ 11,82   R$ 94,56  

2 Água oxigenada 10 volumes 

L 

Litro 200 RIOQUIMICA 

25351.029380/0005

[...]

20 Vaselina solida Pote 500gr Und. 50 CINORD          RDC 

199 

R$ 28,36   R$ 1.418,00  

TOTAL DO LOTE 04 - SESSENTA E UM MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E 

SEIS CENTAVOS 

R$ 61.046,76  

2.2. Valor total da ATA de registro de preços: R$ 93.002,76 (noventa e três mil e dois reais e setenta e seis 

centavos). 

2.3. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta 

Ata. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S) 

3.1. OS órgãos gerenciadores serão PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS e FUNDO MUNICIPAL

[...]

16320000 - Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres vinculados a Saúde 

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

5.1. O valor mensal da contratação será de acordo com serviço prestado perfazendo o valor total de R$   

230.637,50 (Duzentos e trinta mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do